
            
 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                              

ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  

ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ     

Τηλ.   23213-50113 

 

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο   5ο  έτους  2022 

Εκτελεστική Επιτροπή Δήμου Σερρών (Συνεδρίαση 5η) 
 

   Στις Σέρρες, σήμερα 30-9-2022, ημέρα ΠΑΡΑΣΚΕΥΉ και  ώρα 09:00 

π.μ. πραγματοποιήθηκε τακτική δια ζώσης συνεδρίαση της Εκτελεστικής 

Επιτροπής του Δήμου Σερρών, σύμφωνα με:  

 

- Τις διατάξεις του άρθρου 62 και 63 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 ΤΑ) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 

Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως αυτό τροποποιήθηκε με το άρθρο 70 του 

Ν. 4555/2018 “Κλεισθένης Ι”   και 

- την υπ’ αριθ .380/39456/15-6-2022 Εγκύκλιο του Υπουργείου 

Εσωτερικών 

            

     Από τα δέκα (10) μέλη παρόντες ήταν οι: 

 

1. Χρυσάφης Αλέξανδρος, Δήμαρχος και Πρόεδρος της Εκτελεστικής Ε-

πιτροπής, 2.Μυσιρλής Σπυρίδων.3. Νυχτοπάτης Γεώργιος, 4. Πάνου Σω-

τηρία, 5. Δινάκης Κωνσταντίνος, 6. Καρακολίδης Παναγιώτης, 7. Μερε-

τούδης Δημήτριος, 8. Τουρτούρας Ιωάννης, 9. Ταΐρης Γεώργιος, 10. Δε-

σποτίδης Ιωάννης.  

  

    Απόντες: ΚΑΝΕΙΣ. 
    
   Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο Πρόεδρος της  Εκτελεστικής Έπιτρο-

πής πραγματοποίησε την τακτική συνεδρίαση δια ζώσης.  

Α Π Ο Φ Α Σ Η    10/ 2022 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: «Τροποποίηση Τεχνικού Προγράμματος έτους 2022 για  

έργα της Δ.Τ.Υ. (αύξηση πιστώσεων ενταγμένων έργων, λόγω εφαρμογής  

των συντελεστών αναθεώρησης τιμών δημόσιων έργων)». 



   Στην παραπάνω   συνεδρίαση,  ο κ. Δήμαρχος ως Πρόεδρος της Εκτε-

λεστικής Επιτροπής, έθεσε υπόψη των μελών της,  και του Γενικού 

Γραμματέα του Δήμου, την υπ' αριθμ 31269/16-9-2022 εισήγηση της 

Δ.Τ.Υ του Δήμου Σερρών που έχει ως εξής: 
 

Έχοντας υπόψη: 

 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 153 του Ν. 4412/2016 «Αναθεωρητική 

περίοδος για τις βασικές τιμές ημερομισθίων, υλικών, μισθωμάτων 

και μηχανημάτων - Εξουσιοδοτικές διατάξεις». 

2. Την με αριθ. πρωτ. 359881/10-12-2021 Απόφαση του Υπουργού 

Υποδομών και Μεταφορών με θέμα: «Καθορισμός συντελεστών 

αναθεώρησης τιμών δημόσιων έργων, σύμφωνα με την παρ. 23 του 

άρθρου 153 του Ν. 4412/2016 και αναπροσαρμογή του συντελεστή 

σ1 σύμφωνα με την παρ. 7 του άρθρου 153 του Ν. 4412/2016» 

(ΦΕΚ 5983/τ΄Β/20-12-2021). 

3. Την με αριθ. πρωτ. 17587/19-01-2022 εγκύκλιο του Υπουργού 

Υποδομών και Μεταφορών με θέμα: «Καθορισμός συντελεστών 

αναθεώρησης τιμών δημόσιων έργων, σύμφωνα με την παρ. 23 του 

άρθρου 153 του Ν. 4412/2016 και αναπροσαρμογή του συντελεστή 

σ1 σύμφωνα με την παρ. 7 του άρθρου 153 του Ν. 4412/2016». 

4. Την με αριθ. πρωτ. 1666653/27-05-2022 Απόφαση του Υπουργού 

Υποδομών και Μεταφορών με θέμα: «Καθορισμός συντελεστών 

αναθεώρησης τιμών δημοσίων έργων Δ’ Τριμήνου 2021, σύμφωνα 

με την παρ. 23 του άρθρου 153 του Ν. 4412/2016» (ΦΕΚ 

2735/τ΄Β/02-06-2022). 

5. Τα άρθρα 152, 153 & 154 του Μέρους Γ΄ «Επείγουσες ρυθμίσεις 

του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών» του Ν. 4938/2022 

(ΦΕΚ 109/τ΄Α/06-06-2022). 

6. Την με αριθ. πρωτ. 275234/05-09-2022 ΚΥΑ Οικονομικών & 

Υποδομών και Μεταφορών με θέμα: «Καθορισμός τρόπου 

υπολογισμού της αξίας της ασφάλτου, του πολυβινυλοχλωριδίου 

(PVC) και του πολυαιθυλένιου υψηλής πυκνότητας (HDPE) 

απολογιστικά» (ΦΕΚ 4767/τ΄Β/12-09-2022). 

7. Τις διατάξεις του άρθρου 189 Ν. 4555/2018, των άρθρων 3 και 12 

του Ν. 4623/2019, της 55905/19 ΚΥΑ Υπ. Οικονομικών και 

Εσωτερικών και της παρ. IV της αριθμ. 72349/εγκ. 108/16-10-2019, 

όπου συνάγεται ότι για κάθε απόφαση έγκρισης αναμόρφωσης 

προϋπολογισμού από το Δ.Σ. προηγείται αντίστοιχη απόφαση της 

Οικονομικής Επιτροπής.   

 

Σας πληροφορούμε ότι προκειμένου να αντιμετωπιστούν ανάγκες χρημα-

τοδότησης ενταγμένων έργων στο Τεχνικό Πρόγραμμα του έτους 2022, 



λόγω της εφαρμογής των συντελεστών αναθεώρησης τιμών δημόσιων έρ-

γων, έχει καταρτιστεί μία επιπρόσθετη τροποποίηση του Τεχνικού Προ-

γράμματος έτους 2022. 

 

 

Για την υλοποίηση της παραπάνω τροποποίησης, προτείνεται η αντί-

στοιχη μεταφορά πιστώσεων από υπάρχοντες Κ.Α., σε Κ.Α. οι οποίοι θα 

ενισχυθούν, όπως φαίνεται αναλυτικά στον συνημμένο Πίνακα της προ-

τεινόμενης Τροποποίησης Τεχνικού Προγράμματος/ Αναμόρφωσης Προ-

ϋπολογισμού οικονομικού έτους 2022 

 

 

Μετά από όλα τα προαναφερθέντα, ως Πρόεδρος της Εκτελεστικής Επι-

τροπής του Δήμου Σερρών, παρακαλούμε να εισηγηθείτε στην αρμόδια 

Εκτελεστική Επιτροπή την λήψη σχετικής απόφασης για την τροποποί-

ηση του Τεχνικού Προγράμματος του Δήμου Σερρών έτους 2022. Η συ-

γκεκριμένη απόφαση θα αποτελέσει και την εισήγηση προς το Δημοτικό 

Συμβούλιο για την έγκριση τροποποίησης του Τεχνικού Προγράμματος 

του Δήμου Σερρών έτους 2022.  

 

 

 

 

 
 

Η Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη τη την ανωτέρω εισήγηση και τις διατά-

ξεις του άρθρου 63 του Ν. 3852/2010,  όπως τροποποιήθηκε και ισχύει . 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Συμφωνεί με την Τροποποίηση Τεχνικού Προγράμματος Δήμου Σερρών 

έτους 2022 λόγω της εφαρμογής των συντελεστών αναθεώρησης τιμών 

δημόσιων  έργων όπως αναλύεται στον παρακάτω πίνακα: 

 

ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΠΙΣΤΩΣΗ ΑΠΟ: 

 
Α/Α τίτλος  Κ.Α. χρηματο-

δότηση 
πίστωση παρατηρήσεις 

1 Εργασίες οδοστρωσίας - α-
σφαλτοστρώσεις Δήμου 
Σερρών έτους 2021 

70.7333.024 ΣΑΤΑ 
2022 

55.207,33 Υπόλοιπο 
Σύμβασης 

  ΣΥΝΟΛΟ ΣΑΤΑ 2022 :     55.207,33   

                          

      

            ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΠΙΣΤΩΣΗ ΣΕ:           

Α/Α τίτλος Κ.Α. χρηματο-
δότηση 

πίστωση παρατηρήσεις 

1 Εργασίες οδοστρωσίας - α-
σφαλτοστρώσεις Δήμου Σερ-
ρών έτους 2020 

64.7333.001 ΣΑΤΑ 
2022 

4.617,72 5ος Λογαρια-
σμός έργου 

2 Συντήρηση και αναβάθμιση 
κοινόχρηστων χώρων Δήμου 
Σερρών έτους 2019 

70.7326.1020 ΣΑΤΑ 
2022 

1.555,09 5ος Λογαρια-
σμός έργου 

3 Επείγουσα αποκατάσταση υ-
ποσκαφής θεμελίωσης 3ου 
Γυμνασίου Σερρών 

  ΣΑΤΑ 
2022 

4.526,22 3ος Λογαρια-
σμός έργου             
(ΚΑ 2021 
70.7331.106) 

4 Εκτεταμένες παρεμβάσεις 
σχολικών κτιρίων προς άρση 
επικινδυνότητας στο Δήμο 
Σερρών 

64.7336.001 ΣΑΤΑ 
2022 

1.405,30 7ος Λογαρια-
σμός έργου 

5 Συντήρηση οδικού δικτύου 
Δήμου Σερρών έτους 2020-
2021 

70.7333.021 ΣΑΤΑ 
2022 

40.000,00 Πρόβλεψη Α-
ναθεώρησης 

6 Εργασίες συντήρησης και 
βελτίωσης στοιχείων οδικής 
ασφάλειας του οδικού δι-
κτύου του Δήμου Σερρών έ-
τους 2020 

70.7333.022 ΣΑΤΑ 
2022 

3.103,00 Πρόβλεψη Α-
ναθεώρησης 

            

  ΣΥΝΟΛΟ ΣΑΤΑ 2022:     55.207,33   



      

      

 

 

Η παρούσα απόφαση αποτελεί εισήγηση προς το Δημοτικό Συμβούλιο για 

την «Τροποποίηση Τεχνικού Προγράμματος έτους 2022 για έργα της 

Δ.Τ.Υ. (αύξηση πιστώσεων ενταγμένων έργων, λόγω εφαρμογής των 

συντελεστών αναθεώρησης τιμών δημόσιων έργων) 

 

 

           Η ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ   

 

 

 

   

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ     

           

 

 

 

               ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΧΡΥΣΑΦΗΣ 

 

 

 

 

                                                                                             ΤΑ  Μ Ε Λ Η 

 

                                                                               Όπως υπογράφουν στο πρακτικό 

 

                                                                                           1. Μυσιρλής Σπυρίδων 

                                                                                           2. Νυχτοπάτης Γεώργιος  

                                                                                           3. Πάνου Σωτηρία 

                                                                                           4. Δινάκης Κωνσταντινος 

                                                                                           5. Καρακολίδης Παναγιώτης 

                                                                                           6. Μερετούδης Δημήτριος 

                                                                                           7. Τουρτούρας Ιωάννης 

                                                                                           8. Ταΐρης  Γεώργιος 

                                                                                           9. Δεσποτίδης Ιωάννης 

                                                                

                           

Πιστό Αντίγραφο 

 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

 

 

 

ΑΛΕΞΑΝΡΟΣ ΧΡΥΣΑΦΗΣ 



         
 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ              Σέρρες 30 Σεπτεμβρίου 2022                         

ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ  

ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ     

Τηλ.   23213-50113 

 

                                                                               Αρ. Πρωτ.: 31269 

     

 

Π Ρ Ο Σ 

Δημοτικό Συμβούλιο 

Ενταύθα 

   

   Σας αποστέλλουμε, δυνάμει των διατάξεων του άρθρου 63 του Ν. 

3852/2010, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, την αριθμ. 10/ 2022 από-

φαση της Εκτελεστικής Επιτροπής, του Δήμου Σερρών σχετικά με «Τρο-

ποποίηση Τεχνικού Προγράμματος έτους 2022 για έργα της Δ.Τ.Υ (αύ-

ξηση πιστώσεων ενταγμένων έργων, λόγω εφαρμογής των συντελεστών 

αναθεώρησης τιμών δημόσιων έργων»  και παρακαλούμε για  τις περαι-

τέρω  ενέργειές σας. 

 

 

                                                       Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ 

 

 

 

                                                          ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 

      

                                        

                                                        ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΧΡΥΣΑΦΗΣ 

Κοινοποίηση:  

                                                                                            

1) Γενικό Γραμματέα Δήμου Σερρών 
2)Δ.Τ.Υ 



     
 

 

 

 

 

 

            ΑΠΟΦΑΣΗ     ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΗΣ     ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ    
 

 

 

 

 
                                                             

                                                                                      Αρ. Πρωτ:31269                                                                                                                     

                                                                  

                                                        

 

    Αριθμός Απόφασης:   10 / 2022 

  

 

 

                                 Συνεδρίαση 5/30-09-2022 

 

 

 

 

 

ΘΕΜΑ:  «Τροποποίηση Τεχνικού Προγράμματος έτους 2022 για έργα της 

 Δ.Τ.Υ. (αύξηση πιστώσεων ενταγμένων έργων, λόγω εφαρμογής των 

 συντελεστών αναθεώρησης τιμών δημόσιων έργων)». 

 

 

 

 


